
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«26» января 2024 г. № 40-осн

О передаче министерством труда и социальной защиты Тульской 
области полномочий получателя средств бюджета Тульской области 
по перечислению межбюджетных трансфертов в местный бюджет в 

форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение

В соответствии с частью 28 статьи 17 Закона Тульской области от 
15Л 2.2023 № 94-ЗТО «О бюджете Тульской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» и на основании Положения о министерстве труда и 
социальной защите Тульской области, утвержденного постановлением 
правительства Тульской области от 25.09.2012 № 527, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Передать Управлению Федерального казначейства по Тульской 
области в 2024 году полномочия министерства труда и социальной защиты 
Тульской области как получателя средств бюджета Тульской области по 
перечислению межбюджетных трансфертов в бюджеты муниципальных 
образований Тульской области согласно приложению 1 к настоящему приказу 
в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных 
обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, 
источником финансового обеспечения которых являются данные 
межбюджетные трансферты (далее -  целевые средства), в порядке, 
установленном Федеральным казначейством, согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

2. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты подлежат 
перечислению в бюджеты муниципальных образований Тульской области в 
пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных министерству труда 
и социальной защиты Тульской области как получателю бюджетных средств 
на 2024 год по кодам классификации расходов бюджетов, и зачислению в 
бюджеты муниципальных образований Тульской области по видам доходов 
классификации доходов бюджетов, согласно приложению 3 к настоящему 
приказу.

3. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Министр 
труда и социальной защиты 

Тульской области



Приложение 1 
к приказу министерства труда и социальной защиты 

Тульской области 
от «26» января 2024 г. №40-осн

Перечень муниципальных образований Тульской области, 
по которым полномочия по перечислению в 2024 году межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области

переданы Управлению Федерального казначейства по Тульской области

№
п/п

Наименование муниципальных образований Тульской
области

Код
администратора

доходов
Администратор доходов

Субсидии бюджетам муниципальных образований на проведение оздоровительной кампании детей
(код цели 24-99825-80200)

1. Муниципальное образование город Алексин 850
Управление по бюджету и финансам 
администрации муниципального 
образования город Алексин

2. Муниципальное образование Арсеньевский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Арсеньевский район

3. Муниципальное образование Белевский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Белевский район

4. Муниципальное образование Богородицкий район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Богородицкий район

5. Муниципальное образование Веневский район 850 Финансовое управление 
администрации муниципального



образования Веневский район

6. Муниципальное образование Воловский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Воловский район

7. Муниципальное образование город Донской 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования город Донской

8. Муниципальное образование Дубенский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Дубенский район

9. Муниципальное образование город Ефремов 851 Администрация муниципального 
образования город Ефремов

10. Муниципальное образование Заокский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Заокский район

11. Муниципальное образование Каменский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Каменский район

12. Муниципальное образование Кимовский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Кимовский район

13. Муниципальное образование Киреевский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Киреевский район

14. Муниципальное образование Куркинский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Куркинский район

15. Муниципальное образование рабочий поселок 
Новогуровсий 851 Администрация муниципального 

образования рабочий поселок



Новогуровский

16. Муниципальное образование город Новомосковск 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования город Новомосковск

17. Муниципальное образование Одоевский район 850
Комитет финансов администрации 
муниципального образования 
Одоевский район

18. Муниципальное образование Плавский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Плавский район

19. Муниципальное образование Славный 850 Администрация муниципального 
образования Славный

20. Муниципальное образование Суворовский район 850

Финансово-экономическое 
управление администрации 
муниципального образования 
Суворовский район

21. Муниципальное образование Тепло-Огаревский район 850

Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Тепло-Огаревский 
район

22. Муниципальное образование город Тула 863 Управление образования 
администрации города Тулы

23. Муниципальное образование Узловский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Узловский район

24. Муниципальное образование Чернский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Чернский район

25. Муниципальное образование Щекинский район 850 Финансовое управление



администрации муниципального 
образования Щекинский район

26. Муниципальное образование Ясногорский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Ясногорский район

Субсидии бюджетам муниципальных образований на укрепление материально-технической базы детских
оздоровительных учреждений (код цели 24-99825-80750)

1 . Муниципальное образование Богородицкий район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Богородицкий район

2. Муниципальное образование город Ефремов 851 Администрация муниципального 
образования город Ефремов

3. Муниципальное образование Кимовский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Кимовский район

4. Муниципальное образование Щекинский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Щекинский район

5. Муниципальное образование город Тула 863 Управление образования 
администрации города Тулы

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на организацию временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

(код цели 24-99825-80210)

1 . Муниципальное образование город Алексин 850
Управление по бюджету и финансам 
администрации муниципального 
образования город Алексин

2. Муниципальное образование Арсеньевский район 850 Финансовое управление



администрации муниципального 
образования Арсеньевский район

3. Муниципальное образование Белевский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Белевский район

4. Муниципальное образование Богородицкий район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Богородицкий район

5. Муниципальное образование Веневский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Веневский район

6. Муниципальное образование Воловский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Воловский район

7. Муниципальное образование город Донской 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования город Донской

8. Муниципальное образование Дубенский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Дубенский район

9. Муниципальное образование город Ефремов 851 Администрация муниципального 
образования город Ефремов

10. Муниципальное образование Заокский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Заокский район

И . Муниципальное образование Каменский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Каменский район

12. Муниципальное образование Кимовский район 850 Финансовое управление



администрации муниципального 
образования Кимовский район

13. Муниципальное образование Киреевский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Киреевский район

14. Муниципальное образование Куркинский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Куркинский район

15. Муниципальное образование рабочий поселок 
Новогуровсий 851

Администрация муниципального 
образования рабочий поселок 
Новогуровский

16. Муниципальное образование город Новомосковск 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования город Новомосковск

17. Муниципальное образование Плавский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Плавский район

18. Муниципальное образование Славный 850 Администрация муниципального 
образования Славный

19. Муниципальное образование Суворовский район 850

Финансово-экономическое 
управление администрации 
муниципального образования 
Суворовский район

20. Муниципальное образование Тепло-Огаревский район 850

Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Тепло-Огаревский 
район

21. Муниципальное образование город Тула 863 Управление образования 
администрации города Тулы



22. Муниципальное образование Узловский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Узловский район

23. Муниципальное образование Чернский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Чернский район

24. Муниципальное образование Щекинский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Щекинский район

25. Муниципальное образование Ясногорский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Ясногорский район

Субвенции, передаваемые бюджетам муниципальных районов и городских округов Тульской области из бюджета 
Тульской области для осуществления отдельного государственного полномочия по осуществлению уведомительной

регистрации коллективных договоров (код цели 24-99825-82270)

1. Муниципальное образование город Алексин 850
Управление по бюджету и финансам 
администрации муниципального 
образования город Алексин

2. Муниципальное образование Арсеньевский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Арсеньевский район

3. Муниципальное образование Белевский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Белевский район

4. Муниципальное образование Богородицкий район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Богородицкий район

5. Муниципальное образование Веневский район 850 Финансовое управление



администрации муниципального 
образования Веневский район

6. Муниципальное образование Воловский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Воловский район

7. Муниципальное образование город Донской 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования город Донской

8. Муниципальное образование Дубенский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Дубенский район

9. Муниципальное образование город Ефремов 851 Администрация муниципального 
образования город Ефремов

10. Муниципальное образование Заокский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Заокский район

И. Муниципальное образование Каменский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Каменский район

12. Муниципальное образование Кимовский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Кимовский район

13. Муниципальное образование Киреевский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Киреевский район

14. Муниципальное образование Куркинский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Куркинский район

15. Муниципальное образование рабочий поселок 851 Администрация муниципального



Новогуровсий образования рабочий поселок 
Новогуровский

16. Муниципальное образование город Новомосковск 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования город Новомосковск

17. Муниципальное образование Одоевский район 850
Комитет финансов администрации 
муниципального образования 
Одоевский район

18. Муниципальное образование Плавский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Плавский район

19. Муниципальное образование Славный 850 Администрация муниципального 
образования Славный

20. Муниципальное образование Суворовский район 850

Финансово-экономическое 
управление администрации 
муниципального образования 
Суворовский район

21. Муниципальное образование Тепло-Огаревский район 850

Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Тепло-Огаревский 
район

22. Муниципальное образование город Тула 868
Управление экономического 
развития администрации города 
Тулы

23. Муниципальное образование Узловский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Узловский район

24. Муниципальное образование Чернский район 850 Финансовое управление 
администрации муниципального



образования Чернский район

25. Муниципальное образование Щекинский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Щекинский район

26. Муниципальное образование Ясногорский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Ясногорский район

Субвенции, предоставляемые бюджетам муниципальных образований Тульской области из бюджета области для 
осуществления государственного полномочия по предоставлению путевок в санаторно-оздоровительные детские

лагеря отдельным категориям граждан (код цели 24-99825-82460)

1. Муниципальное образование город Алексин 850
Управление по бюджету и финансам 
администрации муниципального 
образования город Алексин

2. Муниципальное образование Арсеньевский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Арсеньевский район

3. Муниципальное образование Белевский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Белевский район

4. Муниципальное образование Богородицкий район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Богородицкий район

5. Муниципальное образование Веневский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Веневский район

6. Муниципальное образование Воловский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Воловский район

7. Муниципальное образование город Донской 850 Финансовое управление



администрации муниципального 
образования город Донской

8. Муниципальное образование Дубенский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Дубенский район

9. Муниципальное образование город Ефремов 858

Управление по культуре, 
молодежной политике, физической 
культуре и спорту администрации 
муниципального образования город 
Ефремов

10. Муниципальное образование Заокский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Заокский район

11. Муниципальное образование Каменский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Каменский район

12. Муниципальное образование Кимовский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Кимовский район

13. Муниципальное образование Киреевский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Киреевский район

14. Муниципальное образование Куркинский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Куркинский район

15. Муниципальное образование рабочий поселок 
Новогуровсий 851

Администрация муниципального 
образования рабочий поселок 
Новогуровский

16. Муниципальное образование город Новомосковск 850 Финансовое управление



администрации муниципального 
образования город Новомосковск

17. Муниципальное образование Одоевский район 850
Комитет финансов администрации 
муниципального образования 
Одоевский район

18. Муниципальное образование Плавский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Плавский район

19. Муниципальное образование Славный 850 Администрация муниципального 
образования Славный

20. Муниципальное образование Суворовский район 850

Финансово-экономическое 
управление администрации 
муниципального образования 
Суворовский район

21. Муниципальное образование Тепло-Огаревский район 850

Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Тепло-Огаревский 
район

22. Муниципальное образование город Тула 863 Управление образования 
администрации города Тулы

23. Муниципальное образование Узловский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Узловский район

24. Муниципальное образование Чернский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Чернский район

25. Муниципальное образование Щекинский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Щекинский район



26. Муниципальное образование Ясногорский район 850

Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Ясногорский район

Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению ж 
Федеральным законом от 12 января 1995 года N° 5-ФЗ «О 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспече\
1941 -1945 годов» (код цели 24

ильем отдельных категорий граждан, установленных 
зетеранах», в соответствии с Указом Президента 
чии жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1-51340 -  00000 - 00000)

1. Муниципальное образование город Тула 860
Комитет имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Тулы

Субвенции на осуществление полнол 
отдельных категорий граждан, ус 

законом от 12 января 1995 года N° 5-ФЗ «О вете\

ючий по обеспечению жильем
тановленных Федеральным
оанах» (код цели 24-51350 -  00000 - 00000)

1. Муниципальное образование город Тула 860
Комитет имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Тулы

Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных ка
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N° 181-ФЗ «О соц 

инвалидов в Российской Федерации» (код цели 24-51760 -  0

шегорий граждан, установленных 
иальной защите 
0000 - 00000)

3. Муниципальное образование Веневский район 850
Финансовое управление 
администрации муниципального 
образования Веневский район

7. Муниципальное образование город Тула 860
Комитет имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Тулы



Приложение 2 
к приказу министерства труда и социальной защиты 

Тульской области 
от «26» января 2024 г. № 40-осн

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Тульской области в бюджеты муниципальных образований 
Тульской области, имеющих целевое назначение, предоставление которых в 2024 году осуществляется в пределах 

суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, 
источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты

№
п/п

Наименование межбюджетного трансферта Наименование нормативно -  правового акта

1. Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
проведение оздоровительной кампании детей

Постановление правительства Тульской области от 
24.10.2013 № 575 «Об утверждении 
государственной программы Тульской области 
«Улучшение демографической ситуации и 
поддержка семей, воспитывающих детей, в 
Тульской области»

2. Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
укрепление материально-технической базы детских 
оздоровительных учреждений

Постановление правительства Тульской области от 
24.10.2013 № 575 «Об утверждении 
государственной программы Тульской области 
«Улучшение демографической ситуации и 
поддержка семей, воспитывающих детей, в 
Тульской области»

3. Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований на организацию временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время

Постановление правительства Тульской области от 
01.02.2018 № 43 «Об утверждении 
государственной программы Тульской области 
«Содействие занятости населения Тульской 
области»

4. Субвенции, передаваемые бюджетам муниципальных Закон Тульской области от 25.12.2018 № 76-ЗТО



районов и городских округов Тульской области из бюджета 
Тульской области для осуществления отдельного 
государственного полномочия по осуществлению 
уведомительной регистрации коллективных договоров

«О наделении органов местного самоуправления 
отдельным государственным полномочием по 
осуществлению уведомительной регистрации 
коллективных договоров»

5. Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 
годов»

Закон Тульской области от 03.12.2010 № 1516-ЗТО 
«О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по обеспечению 
жильем отдельных категорий жителей Тульской 
области»

6. Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах»

Закон Тульской области от 03.12.2010 № 1516-ЗТО 
«О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по обеспечению 
жильем отдельных категорий жителей Тульской 
области»

7. Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

Закон Тульской области от 03.12.2010 № 1516-ЗТО 
«О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по обеспечению 
жильем отдельных категорий жителей Тульской 
области»

8. Субвенции, предоставляемые бюджетам муниципальных 
образований Тульской области из бюджета области для 
осуществления государственного полномочия по 
предоставлению путевок в санаторно-оздоровительные 
детские лагеря отдельным категориям граждан

Закон Тульской области от 30.04.2021 № 44-ЗТО 
«О наделении органов местного самоуправления 
государственным полномочием по 
предоставлению путевок в организации отдыха и 
оздоровления детей отдельным категориям 
граждан»



Приложение 3 
к приказу министерства труда и социальной защиты 

Тульской области 
от «26» января 2024 г. №40-осн

Коды классификации расходов и доходов бюджетов

Глава Раздел П одраздел Ц елевая статья В ид расходов К од цели  (анали­
тические коды )

К од доходн ой  
классиф икации

825 
«мини­

стерство 
труда и 

социальной 
защиты 

Тульской

07
«образование»

09 
«другие 

вопросы в 
области 

образования»

06 4 04 80750 521
«Субсидии, за 
исключением 
субсидий на 

сосЬинансирование 
капитальных 

вложений в объекты

24-99825-80750 Э00 2 02 29999 04 0000 150
«Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на укрепление материально- 
технической базы детских 

оздоровительных учреждений»

«Прочие субсидии бюджетам 
городских округов»

000 2 02 29999 05 0000 150
«Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов»

области» государственной
(■муниципальной)
собственности»

825 
«мини­

стерство 
труда и 

социальной 
защиты 

Тульской

07
«образование»

09 
«другие 

вопросы в 
области 

образования»

06 4 04 80200 521
«Субсидии, за 
исключением 
субсидий на 

сосЬинансирование 
капитальных 

вложений в объекты

24-99825-80200 Э00 2 02 29999 04 0000 150
«Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на проведение 
оздоровительной кампании детей»

«Прочие субсидии бюджетам 
городских округов»

000 2 02 29999 05 0000 150
«Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов»

области» государственной 
( муниципальной) 
собственности»

825 
«мини­

стерство 
труда и

04
«национальная

экономика»

01
«общеэконом

ические
вопросы»

07 4 01 80210 540
«Иные

межбюджетные
трансферты»

24-99825-80210 000 2 02 49999 04 0000 150
«Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных образований 
на организацию временного

«Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов»



социальной
защиты

Т у л ь с к о й

области»

трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время»
000 2 02 49999 05 0000 150 
«Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
районов»

825 
«мини­

стерство 
труда и 

социально 
й защиты 
Тульской 
области»

01
«общегосударс

твенные
вопросы»

«другие
общегосудар

ственные
вопросы»

999 00 82270 530
«Субвенция»

24-99825-82270 D00 2 02 30024 04 0000150
«Субвенции, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов Тульской области из бюджета 
Тульской области для осуществления 

отдельного государственного 
полномочия по осуществлению 
уведомительной регистрации 

коллективных договоров»

«Субвенции бюджетам 
городских округов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации»

D00 2 02 30024 05 0000 150 
«Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации»

825 
«мини­

стерство 
труда и 

социально 
й защиты 
Тульской 
области»

10
«социальная
политика»

03
«социальное
обеспечение
населения»

05 4 01 51340 530
«Субвенция»

24-51340-00000- ООО 2 02 35134 04 0000 150
«Субвенции на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2008 года № 714 «Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов»

00000 «Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на осуществление 
полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах», в соответствии с 
Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года 
№714  «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 
[941 -  1945 годов»



«Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на осуществление 
полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах», в соответствии с 
Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года 
N° 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 
1941 - 1945 годов»

D00 2 02 35154 05 0000 150

825 
«мини­

стерство 
труда и 

социально 
й зашиты 
Тульской 
области»

10
«социальная

политика»

03
«социальное
обеспечение
населения»

05 4 01 51550 
«Субвенции на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах»

550
«Субвенция»

24-51550-00000-
00000

000 2 02 35155 04 0000150
«Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на осуществление 
полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом 
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах»

D00 2 02 55135 05 0000150
«Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на осуществление 
полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом_______



от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах»

825 
«мини­

стерство 
труда и 

социально 
й зашиты 
Тульской 
области»

10
«социальная
политика»

оз
«социальное
обеспечение
населения»

05 4 01 51760 530
«Субвенция»

24-51760-00000- 000 2 02 35176 04 0000150
«Субвенции на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации»

00000 «Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на осуществление 
полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом 
от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской 
Федерации»

000 2 02 35176 05 0000150
«Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации на осуществление 
полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом 
эт 24 ноября 1995 года 
N° 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской 
Федерации»



825 07 09
«мини­ «образование» «другие

стерство вопросы в
труда и области

социально образования»
и защиты
Тульской
области»

99 9 00 82460 
«Субвенции, предоставляемые бюджетам 

муниципальных образований Тульской 
области из бюджета области для 
осуществления государственного 

полномочия по предоставлению путевок 
в санаторно-оздоровительные детские 

лагеря отдельным категориям граждан»

530
«Субвенция»

24-99825-82460 300 2 02 30024 0 4 0000 1 50
«Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации»

000 2 02 30024 05 0000 150
«Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации»


